
                                                                                                                                                                                                                                                          

      

 

 
   

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 

от 02.08.2024 № 1204 

г. Пестово 

 

О проведении  

универсальной ярмарки  

 

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года              

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельно-

сти в Российской Федерации» и на основании заявления муниципального авто-

номного учреждения культуры «Центр народной культуры и досуга имени     

А.У. Барановского»  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

  

1. Провести 17 августа 2024 года универсальную ярмарку по продаже не-

продовольственных товаров (далее ярмарка) по адресу (местоположение): Нов-

городская область, Пестовский муниципальный округ, г. Пестово, по ул. Совет-

ская (от ул. Ленина до ул. Красных Зорь), по ул. Профсоюзов (от ул. Соловьева 

до дома № 80 по ул. Профсоюзов), согласно прилагаемой схеме.       

2. Определить организатором ярмарки муниципальное автономное учре-

ждение культуры «Центр народной культуры и досуга имени А.У. Барановско-

го» (по согласованию).  

3. В связи с краткосрочностью использования земельных участков, 

предоставляемых для размещения ярмарок, процедура заключения договоров 

аренды не осуществляется. Пользование площадкой осуществляется без взима-

ния платы.  

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Служба заказчика»: 

4.1. в местах проведения ярмарки обеспечить установку контейнеров               

для сбора мусора и обеспечить их демонтаж по окончании ярмарки;    

4.2. обеспечить своевременную уборку территории по окончании прове-

дения ярмарки. 

5. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Пестовскому району Пет-

рову И.М.: 

5.1. обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения яр-

марки 17 августа 2024 года с 8.00 до 15.00 часов; 

5.2. обеспечить безопасность дорожного движения в местах проведения 

ярмарки 17 августа 2024 года с 8.00 до 15.00 часов (согласно схеме). 

6. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-



ный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального округа           Е.А. Поварова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


